
Smlouva o spolupráci při řešení datové integrace
č. 1918/40129

(dále jen „Smlouva" nebo „tato Smlouva")

Článek I. 
Smluvní strany

1.1. Vojenský technický ústav, s.p., odštěpný závod VTÚVM
se sídlem: 
zastoupený: 
zápis v OR:
IČO, DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba oprávněná k jednání:

Dlouhá 300, 763 21 Slavičín
Ing. Jánem Romanem, ředitelem odštěpného závodu VTÚVM 
oddíl A, vložka 75859 vedená u Městského soudu v Praze 
242 72 523, CZ24272523 
Komerční banka, a.s.
1567290277/0100

1.2. DELINFO, spol. s r.o.
se sídlem: 
zastoupený: 
zápis v OR:
IČO, DIČ:

Londýnské náměstí 856/2, Štýřice, 639 00 Brno 
Ing. Petrem Pušpókym, jednatelem společnosti 
oddíl C, vložka 12730 vedená u Krajského soudu v Brně 
494 48 218, CZ49448218

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
Číslo účtu: 2109224226/2700

(dále jako „dodavatel" na straně druhé nebo obecně „smluvnístrana")

1.3. Zástupci smluvních stran ve věcech organizačního a technického charakteru nejsou oprávněni 
sjednávat jakékoli změny této Smlouvy.

1



Článek II.

Prohlášení smluvních stran

• \

2.4. Pro vyloučení jakýchkoli pochybností smluvní strany konstatují, že jakákoli práva duševního
vlastnictví či průmyslová práva dodavatele vzniklá do data podpisu této Smlouvy vztahující se kjiž 
existujícímu aplikačnímu programovému vybavení pro s výjimkou uvedenou včl. II.
odst. 2.3. této Smlouvy, nejsou touto Smlouvou žádným způsobem dotčena a náleží dodavateli. Na 
práva vzniklá při plnění této Smlouvy se vztahuje ustanovení čl. Vlil. této Smlouvy.

2.5. Smluvní strany konstatují, že tuto Smlouvu uzavírají ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), 
v návaznosti na Smlouvu č. 1801 2 8580.

Článek III. 
Předmět Smlouvy

Dodavatel se zavazuje v souladu s podmínkami této Smlouvy:



t4

g) spolupracovat při předepsaných vojskových zkouškách systému KOPR, dle požadavků

h) provést školení objednatelem určených osob;

(dodávky a činnosti dle čl. III. odst. 3.1 dále souhrnně označovány jako „předmět plnění")

3.2.

3.3.

Objednatel se zavazuje, za podmínek uvedených v této Smlouvě předmět plnění převzít a zaplatit za 
něj sjednanou cenu dle čl. IV. této Smlouvy.

Nad rámec činností uvedených včl. III. odst. 3.1. této Smlouvy se dodavatel zavazuje v případě 
potřeby, na vyžádání objednatele, poskytnout potřebnou součinnost při závěrečném oponentním 
řízení, případně se tohoto oponentního řízení v nezbytném rozsahu účastnit. Možné náklady 
spojené s poskytnutím této součinnosti jsou kalkulovány v ceně za předmět plnění.

Článek IV.
Cena, platební a fakturační podmínky

4.1.

4.2.

4.3.

Sjednaná cena za předmět plnění dle čl. III. odst. 3. 1. této Smlouvy je uvedena a podrobně 
rozepsána v Příloze č. 1 této Smlouvy.

Sjednaná cena je uvedena bez DPH, je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou.

Dodavatel bere na vědomí a akceptuje, že objednatel čerpá účelovou podporu formou dotace 
určenou k úhradě uznaných nákladů nutných k realizaci projektu dle Smlouvy 
č. 1801 2 8580, přičemž tuto je možné použít vždy pouze do 31. 12. příslušného kalendářního roku 
řešení projektu.

3



4.4

4.5

4.6

4.7

4.8

4.9

Dodavatel je oprávněn vystavit daňový doklad - fakturu bezprostředně po řádném poskytnutí 
plnění. Přílohou daňového dokladu musí být fotokopie dokumentu potvrzujícího řádné plnění dle čl. 
VI. odst. 6.3. této Smlouvy.

Daňové doklady - faktury musí obsahovat číslo této Smlouvy a dále všechny náležitosti daňového 
dokladu dle českého právního řádu (zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů) a obchodní listiny dle ust. § 435 občanského zákoníku.

V případě, že daňový doklad - faktura nebude vystavena v souladu s touto Smlouvou, je objednatel 
oprávněn ji zaslat dodavateli zpět k opravě. Po dobu opravy daňového dokladu - faktury 
dodavatelem není objednatel v prodlení s úhradou fakturované částky. Lhůta splatnosti částky 
k úhradě počíná běžet znovu ode dne následujícího po dni doručení opraveného daňového dokladu 
- faktury objednateli.

Smluvní strany sjednávají splatnost jednotlivých daňových dokladů - faktur 30 (slovy: třicet) dnů 
ode dne jejího doručení objednateli.

Cena je uhrazena dnem odeslání předmětné částky z bankovního účtu objednatele ve prospěch 
bankovního účtu dodavatele.

Veškeré platby dle této Smlouvy budou prováděny bezhotovostně na bankovní účet dodavatele 
uvedený v záhlaví této Smlouvy nebo na jiný bankovní účet za tímto účelem objednateli výslovně 
sděleným.

Článek V.
Lhůty a místo plnění

5.1. Dodavatel je povinen plnit v následujících lhůtách:

1. etapa-do 31.12. 2019
2. etapa:

• plnění dle čl. III. odst. 3.1. bod 2. písm. a), b), c)
• plnění dle čl. III. odst. 3.1. bod 2. písm. d), e)
• plnění dle čl. III. odst. 3.1. bod 2. písm. f)
• plnění dle čl. III. odst. 3.1. bod 2. písm. g)
• plnění dle čl. III. odst. 3.1. bod 2. písm. h)

-do 30.4. 2020 
-do 15.9. 2020 
-do 30.10. 2020 
-do 15. 12. 2020 
-do 1.12. 2020

Místem plnění dle této Smlouvy je sídlo objednatele - Vojenský technický ústav, s. p., odštěpný 
závod VTÚVM, Dlouhá 300, 763 21 Slavičín, nebude-li dodavatelem v dostatečném předstihu 
(alespoň 3 pracovní dny předem) prostřednictvím e-mailu nebo faxu oznámeno jiné místo plnění.

Datum konání předepsané zkoušky (podnikové, kontrolní, vojskové) je objednatel povinen oznámit 
dodavateli prostřednictvím e-mailu nebo faxu nejpozději 5 (slovy: pět) pracovních dnů před datem 
konání zkoušky.

Článek VI.
Dodací podmínky

6.1. Realizace plnění dle čl. III. odst. 3.1. bodu. 1. písm. b) a dle čl. III. odst. 3.1. bodu 2. písm. a) až g) je
vždy podmíněna schválením předchozího bodu plnění objednatelem (podpisem Protokolu 
o předání a převzetí dle čl. VI. odst. 6.3.).

6.2. Dílčí plnění dle čl. III. odst. 3.1. bod 2. písm. e) až g) bude podrobeno předepsaným zkouškám.
O výsledku každé zkoušky sepíše objednatel s dodavatelem Zápis o zkoušce. Za vyhovující plnění se 
pro účely této Smlouvy považuje zkouška s výsledkem „shoda". V případě jakéhokoli jiného 
výsledku zkoušky (tj. „neshoda" event, „shoda s výhradami") je dodavatel povinen sjednat nápravu

4



6.3.

a zopakovat zkoušku funkčnosti SW tak, aby neohrozil termíny řešení projektu, nejpozději ve lhůtě 
7 (slovy: sedmi) dnů od neúspěšné zkoušky.

Rádné poskytnutí plnění bude objednatelem, ve vztahu k jednotlivým dílčím plněním dle této 
Smlouvy, potvrzeno v případě

plnění dle čl. III. odst. 3.1. bod 1. písm. a) až b) objednatelem podepsaným Protokolem 
o předání a převzetí plnění při převzetí plnění dle písm. b);
plnění dle čl. III. odst. 3.1 bod. 2. písm. a) až b) objednatelem podepsaným Protokolem 
o předání a převzetí plnění při převzetí plnění dle písm. b);
plnění dle čl. III. odst. 3.1 bod. 2. písm. c) objednatelem podepsaným Protokolem 
o předání a převzetí plnění;
plnění dle čl. III. odst. 3.1. bod. 2. písm. d) objednatelem podepsaným Protokolem o předání 
a převzetí movité věci (uživatelské příručky);
plnění dle čl. III. odst. 3.1. bod 2. písm. e) objednatelem podepsaným Protokolem o předání 
a převzetí SW modulu stacKOPR do PZ KOPR, příspěvku do závěrečné zprávy z PZ, protokolem 
ze zkoušky PZ KOPR s výsledkem „shoda";
plnění dle čl. III. odst. 3.1. bod 2. písm. f) objednatelem podepsaným Protokolem o předání 
a převzetí SW modulu stacKOPR do KZ KOPR, příspěvku do závěrečné zprávy KZ, protokolem ze 
zkoušky KZ KOPR s výsledkem „shoda";
plnění dle čl. III. odst. 3.1. bod 2. písm. g) objednatelem podepsaným Protokolem o předání 
a převzetí SW modulu stacKOPR do VZ KOPR, protokolem ze zkoušky VZ KOPR s výsledkem 
provedení zkoušky „shoda";
plnění dle čl. III. odst. 3.1. bod 2. písm. h) Protokol o provedeném školení, jehož součástí bude 
seznam a podpis všech školených osob, jakož i podpis školitele.

7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

7.5.

7.6.

Článek VII.
Odpovědnost za vady

Odpovědnost za vady a nároky z vad se řídí ustanoveními § 2099 a násl. občanského zákoníku. 
Objednatel je v případě výskytu vady v záruční době povinen tuto vadu bezodkladně oznámit 
dodavateli faxem nebo e-mailem na kontakty uvedené v záhlaví této Smlouvy.

Dodavatel je povinen zahájit odstraňování vady nejpozději ve lhůtě 3 (slovy: tří) dnů od okamžiku, 
kdy mu vada byla oznámena. V případě, že odstraňování vady bude trvat déle než jeden den, 
záruční doba se automaticky prodlužuje o dobu trvání odstranění vady.

Vady je dodavatel povinen odstranit bezodkladně, nejpozději však do 14 (slovy: čtrnácti) dnů od 
doručení oznámení dle čl. VII. odst. 7.2. této Smlouvy, pokud se nedohodne s objednatelem na 
jiném termínu. O odstranění vad bude sepsán a podepsán zástupci objednatele 
a dodavatele Protokol o odstranění vady.

Dodavatel se zavazuje zabezpečit servis na instalované systémy a upgrade instalovaných systémů 
po dobu 5 (slovy: pět) let od dodání, a to za úplatu, která bude určena vzájemnou dohodou 
smluvních stran.

Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci ustanovení § 2103, § 2104, § 2106 odst. 3, § 2111, 
§ 2112 a § 2605 odst. 2 občanského zákoníku.

Práva a povinnosti vzniklé z odpovědnosti za vady je objednatel oprávněn převést na poskytovatele 
účelové podpory, případně konečného uživatele - Armádu České republiky bez předchozího 
písemného souhlasu dodavatele.

5



Článek Vlil.
Práva k výsledkům vývoje a jejich použití

8.1

8.2

Vznikne-li při plnění předmětu této Smlouvy autorské dílo, popř. zaměstnanecké dílo dle zákona 
č. 120/2001 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 
a o změně některých zákonů (autorský zákon), zejména počítačový program nebo software, je 
dodavatel povinen s objednatelem ve lhůtě pro plnění dle této Smlouvy uzavřít licenční smlouvu 
podle § 2358 a násl. občanského zákoníku, kterou poskytne objednateli výhradní právo v územně, 
časově a množstevně neomezeném rozsahu užívat, upravovat, či jinak měnit toto autorské 
(zaměstnanecké) dílo. Odměna za udělení licence je kalkulována v ceně dle čl. IV. této Smlouvy. 
Dodavatel ve smyslu ust. § 2363 občanského zákoníku podpisem této Smlouvy uděluje objednateli 
souhlas s postoupením licence v rozsahu dle předchozí věty tohoto odstavce poskytovateli účelové 
podpory, případně konečnému uživateli-Armádě České republiky.

Práva k výsledkům a jejich využití se řídí dle § 16 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

9.1.

9.2

9.3

Článek IX.
Odpovědnost za škodu

Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v souladu s platnými právními předpisy, 
není-li v této Smlouvě stanoveno jinak.

Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 
vzniklých škod.

Dodavatel odpovídá za případné porušení práv průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví 
třetích osob při plnění dle této Smlouvy.

Článek X.
Zachování mlčenlivosti

10.1.

10.3.

Smluvní strany jsou povinny zajistit mlčenlivost o údajích, podkladech a vnesených právech 
vztahujících se k výsledkům projektu, které jim byly poskytnuty a jejichž předání dalším subjektům 
by mohlo být pro toho, kdo je poskytl, nevýhodné.

10.2. Závazek mlčenlivosti končí:

a) pokud se obsah těchto údajů, podkladů a vnesených práv stane veřejně přístupným, 
a to na základě jiných prací prováděných mimo rámec Smlouvy nebo na základě opatření, která
nesouvisejí s těmito smluvními pracemi;

b) sdělením těchto údajů, podkladů a vnesených práv bez požadavku mlčenlivosti nebo pozdějším
odvoláním požadavku mlčenlivosti těmi, kteří mají právo takto učinit.

Pokud jsou smluvní strany na základě Smlouvy oprávněny předávat údaje, podklady 
a vnesená práva dalším osobám, jsou povinny zajistit, aby tyto osoby zachovávaly mlčenlivost 
a veškeré údaje používaly jen k účelům, k nimž jim byly předány.

6



Článek XI. 

Kontroly

11.1. Dodavatel je povinen uchovávat a na požádání zpřístupnit poskytovateli účelové podpory informace
a dokumenty vztahující se k řešení projektu KOPR. Dokumenty vztahující se k řešení projektu KOPR 
je dodavatel povinen uchovávat nejméně po dobu 10 let ode dne ukončení řešení projektu KOPR.

11.2. Poskytovatel účelové podpory je oprávněn provádět kontrolu plnění cílů projektu KOPR, finanční
kontrolu a kontrolu využití výsledků a dodavatel je povinen mu kontrolu umožnit.

11.3. Kontroly je poskytovatel účelové podpory oprávněn provést kdykoliv v době řešení projektu KOPR
a následně až do tří let po ukončení projektu KOPR nebo předčasného zastavení projektu KOPR. 
Finanční kontrola není omezena uvedenou lhůtou.

11.4. Finanční kontrola je prováděna v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, vyhláškou č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon o finanční kontrole, a zákonem 
č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů.

11.5. Osobám provádějícím kontrolu je dodavatel povinen poskytnout ve vhodnou dobu volný přístup
na pracoviště dodavatele k osobám podílejícím se na řešení projektu KOPR, ke všem dokumentům, 
počítačovým záznamům a zařízením, které přísluší k projektu KOPR.

Článek XII. 

Sankce

11.1. V případe, ze se objednatel dostane do prodlení s platbou dle této Smlouvy, je povinen uhradit
dodavateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% denně z částky, s jejíž úhradou je v prodlení.

11.2.

11.3.

11.5.

11.6.

V případě, že se dodavatel dostane do prodlení s plněním dle čl. III. odst. 3.1. této Smlouvy, je 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny plnění, s nímž je v prodlení, a to za 
každý den prodlení.

V případě, že se dodavatel dostane do prodlení se splněním své povinnosti dle čl. VII. odst. 7.2. 
nebo 7.3. této Smlouvy, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč (slovy: dva 
tisíce korun českých) za každý započatý den prodlení.

11.4. Smluvní pokuta je splatná na výzvu objednatele. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost
zajištěná smluvní pokutou.

Smluvní pokuty hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé smluvní 
straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná v plné výši samostatně vedle smluvní pokuty.

Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na zákonné úroky z prodlení dle 
§ 1970 občanského zákoníku.

Článek XIII. 
Spory

12.1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory smluvních stran vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou 
budou řešený smírnou cestou. V případě, že se nepodaří spor urovnat smírnou cestou, bude dále 
postupováno v souladu s právním řádem České republiky prostřednictvím příslušného soudu.

7



Článek XIV.
Odstoupení od smlouvy

14.1 Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah (či jeho část) zaniká v těchto případech:

14.1.1 Jednostranným odstoupením od této Smlouvy objednatelem pro její podstatné porušení
dodavatelem s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí:

a) nedodržení lhůty plnění o více než 20 dnů;
b) jestliže se při plnění dle této Smlouvy objeví jakékoli právní vady předmětu plnění 

a tyto vady nebudou dodavatelem odstraněny ani ve lhůtě ktomu dodavatelem poskytnuté; 
lhůta takto poskytnutá nesmí být kratší než 20 (slovy: dvacet) dnů.

14.1.2 Jednostranným odstoupením od smlouvy kteroukoliv smluvní stranou v případě zahájení
insolvenčního řízení vůči majetku druhé smluvní strany nebo byl-li vůči druhé smluvní straně 
insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě insolvenčního řízení.

14.1.3 Výpovědí této smlouvy (či její části - tj. částečnou výpovědí) objednatelem stím, že jediným
možným důvodem pro výpověď (částečnou výpověď) této Smlouvy ze strany objednatele je, že 
dojde z jakéhokoliv důvodu k zániku (částečnému zániku) právních účinků Smlouvy 
č. 1801 2 8580, na kterou tato Smlouva přímo navazuje. Důvod výpovědi (částečné výpovědi) 
musí být ve výpovědi přímo uveden, v opačném případě se k výpovědi (částečné výpovědi) 
nepřihlíží.

14.2. Odstoupení od této Smlouvy musí být učiněno v písemné formě a nabývá účinnosti okamžikem
oznámení odstoupení druhé smluvní straně. V oznámení o odstoupení je smluvní strana, která 
odstupuje, povinna uvést důvody odstoupení od této smlouvy.

14.3. Odstoupením od Smlouvy objednatelem nejsou dotčena práva na zaplacení smluvní pokuty nebo
úroku z prodlení, práva na náhradu škody, ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze 
zavazovat strany i po odstoupení od Smlouvy.

14.4. Výpověď (částečná výpověď) musí být učiněna v písemné formě a nabývá účinnosti okamžikem
doručení výpovědi (částečné výpovědi) dodavateli. Ve výpovědi (částečné výpovědi) musí 
objednatel uvést důvod výpovědi (částečné výpovědi), v opačném případě se k výpovědi (částečné 
vypovědí) nepřihlíží.

14.5. V případě výpovědi (částečné výpovědi) této smlouvy dodavatel nemá nárok na žádnou
kompenzaci, náhradu škody, či ušlého zisku z důvodu, že objednatel vypověděl (částečně 
vypověděl) smlouvu a takovýchto nároků se vzdává.

Článek XV.

Závěrečná ustanovení

15.1.

15.2.

15.3

15.4

Práva a povinnosti touto Smlouvou výslovně neupravená se řídí právním řádem České republiky, 
zejména ustanoveními zákona o vývoji a výzkumu a občanským zákoníkem v platném znění.

Objednatel (Vojenský technický ústav, s.p.) je oprávněn započíst veškeré pohledávky, zejména 
náklady, škody způsobené druhou smluvní stranou a/nebo smluvní pokuty vůči jakékoli pohledávce 
dodavatele.

Dodavatel si je vědom povinnosti objednatele zveřejnit text Smlouvy v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů, jako osoby uvedené v ust. 
§ 2 odst. 1 písm. k) zákona o registru smluv.

Tato Smlouva nabyva platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
8



15.5. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv

15.6. Nedílnou součástí Smlouvy je:

• Příloha č. 1 - Cena počet listů: 1

15.7

15.8

V případě rozporu mezi ustanoveními této Smlouvy a přílohami má přednost tato Smlouva.

Tato Smlouva je zpracována ve 2 (slovy: dvou) stejnopisech s platností originálu o 9 (slovy: devíti) 
listech a 1 (slovy: jedné) příloze o 1 (slovy: jednom) listu, přičemž každá smluvní strana obdrží jeden 
stejnopis.

Jakékoli změny této Smlouvy je možné činit výlučně písemně, formou vzestupně číslovaných 
dodatků.

15.9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu přečetly, že je sepsána dle jejich pravé a svobodné
vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpis

V Brně dne 3110- Miq Ve Slavičín

Ing. Ján

9


